关于学位论文发表和使用的协议
甲方：山东农业大学
乙方：

依据《中华人民共和国著作权法》，为保护知识产权，明确双方权利和义务，山东农业大学（甲方）与在我校攻读博士、硕士学位人员（乙方）达成协议如下：
第一条  乙方所呈交的学位论文，是乙方在山东农业大学攻读学位期间由导师指导并通过科学研究取得的，属职务作品，甲方享有著作权法规定的复制权、展览权和汇编权等，可以将学位论文全部或部分内容编入有关数据库进行检索，可以采用影印、缩印或其他复制手段保存论文和汇编学位论文。

第二条  乙方在论文参加学术交流、发表和评奖等过程中应明确注有山东农业大学字样。对在论文研究期间给予指导、帮助和做出贡献的个人、单位或参考文献，均应在文中明确注明和致谢。
第三条  乙方同意按照甲方有关保护知识产权和保留使用学位论文的规定，按要求向国家有关部门或机构送交论文纸质本和电子版，允许论文被查阅和借阅。同时授权中国科学技术信息研究所和中国学术期刊（光盘版）电子杂志社将本学位论文收录到相应的数据库中，并向社会公众提供信息服务。
第四条  乙方申请保密的论文在乙方申请解密后亦遵守此规定。

第五条  本协议一式两份，双方各执一份。
  甲  方：山东农业大学                  乙方（签章）：
  委托代理人（签章）：
                       年     月      日